

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų
(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų
pavadootojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatų 1 priedas

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS
ALVYDAS VIRŠILAS
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025 sausio 20 d. Nr. *2025-02-21 A-19-29*
Plungė

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Ugdymo kokybės ir modernios aplinkos užtikrinimo programa

Tikslas. Tenkinti mokinių pažinimo ir saviraiškos poreikius neformaliojo ugdymo įstaigose.

Uždavinys. Organizuoti kokybišką ugdymą ir užtikrinti modernią aplinką.

Plungės sporto ir rekreacijos centras organizuoja ir vykdo vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų sportinę veiklą, sudaro sąlygas saviraiškai per sportą. Veiklos funkcijas reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai, kiti teisės aktai, Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimai, Centro nuostatai. Centre veikia savivalda - Centro taryba, trenerių taryba, darbo taryba.

Patvirtinti etatai: direktorius – 1 et., pavadootojas - 1 et., pavadootojas ugdymui-1 et., sporto bazių priežiūros vadovas - 1 et., administratorius – 1 et., visuomenės informavimo specialistas - 0,8 et., informacijos rinkimo specialistas- 0,6 et., ūkvedys - 0,85 et., bendrosios praktikos slaugytoja- 1 et., statinių priežiūros darbininkas -1 et., valytojai- 2,5 et. 2024 metų pabaigoje Centre dirbo 26 treneriai, iš jų 1 turi ketvirtą, 8- trečią, 5- antrą, 2 - pirmą kvalifikacinę kategoriją.

2024 m. pradžioje buvo vykdomos 11 sporto šakų FŠPSU programos: krepšinio, tinklinio, regbio, lengvosios atletikos, sunkiosios atletikos, šachmatų, baidarių ir kanojų irklavimo, orientavimosi sporto, dziudo, lietuviško ritinio ir plaukimo. Metų pabaigoje iš kultivuojamų sporto šakų sąrašo išbrauktas regbis, įsteigta šaškių sporto šaka.

2024 m. pradžioje Centre užsiėmimus lankė 566 mokiniai, metų pabaigoje - 559 mokiniai. 2024/25 m. sudarytos 48 ugdymo grupės: 12 pradinio rengimo, 27 meistriškumo ugdymo, 5 meistriškumo tobulinimo, 4 plaukimo bendro fizinio rengimo grupės. 2024 m. Centrą baigė 15 mokinių, kuriems išduoti Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai.

Sportininkų ugdymas organizuojamas vadovaujantis Centro ugdymo planu, programomis, metiniais ir mėnesiniais sportininkų mokomųjų treniruočių planais, treniruočių ir varžybų tvarkaraščiais, sporto varžybų kalendoriniais planais ir kitais normatyviniais dokumentais. Sportininkų ugdymas, sportiniai renginiai organizuojami laisvalaikiu: po pamokų, poilsio ir švenčių dienomis, atostogų metu. 2024 m. mokiniai dalyvavo apie 200 varžybų (543 dienos). Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse iškovojo 75 prizines vietas. Lietuvos rinktinės atstovavo 9 Centro sportininkai.

Plungės SRC organizuoja ir vykdo bendrojo ugdymo mokyklų mokinių varžybas, kurių laimėtojai dalyvauja Lietuvos mokyklų žaidynėse. Per metus organizuojama apie 30 varžybų. Organizuojame ir vykdomė Mėgėjų žaidynes. Jose 2024 m. dalyvavo visos 10 kaimo seniūnijų komandų. Organizuojame ir vykdomė sporto renginius, skirtus Valstybinėms šventėms paminėti. Be pagrindinių renginių, vykdomė dar apie 40 mažesnių renginių: dviračių žygius, bėgimus, renginius skirtus darželinukams, žiemos sporto šventę, tinklinio pirmenybes ir kt. 2024 metais įvykdyta 45 renginiai, kuriuose dalyvavo apie 4800 dalyvių.

Plungės SRC vykdo Plungės baseino, Irklavimo bazės, šachmatų klubo, dziudo patalpų „Žirgyne“ ir suaugusiųjų švietimo centre, „Žemaitijos suvenyro“ ir A. Jucio mokyklos sporto salių, bei A. Jucio mokyklos atletinio ir fizinio rengimo patalpų priežiūrą bei remontą.

II SKYRIUS

2024 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai	
8.1. Užtikrinti sklandų ir efektyvų mokomojo treniruočių proceso vykdymą.	1. Metų pabaigoje Centre sportuos 600 ugdytinių. 2. Lietuvos rinktinės atstovaus 10 Centro auklėtinių.	1. Ugdytinių skaičius Centre. 2. Centro ugdytinių - Lietuvos rinktinės narių skaičius.	Centre nuolat sportuoja 560-570 ugdytinių. 2024-12-30 ugdytinių skaičius pasiekė 559. Deja, teko „uždaryti“ regbio sporto šaką. 2. Lietuvos skirtingo amžiaus rinktinės atstovavo 9 Centro ugdytiniai.
8.2. Užtikrinti sveikatingumo renginių Savivaldybės gyventojams bei neįgaliesiems vykdymą.	1. 40 renginių. 2. Dalyvaus 3000 žmonių. 3. 20 užsiėmimų neįgaliesiems - su ne mažiau kaip 10 žmonių.	1. Sveikatingumo renginių skaičius. 2. Sveikatingumo renginiuose dalyvavusių žmonių skaičius. 3. Neįgaliesiems skirtų užsiėmimų skaičius.	1. 2024 m. įvykdyta 45 sveikatingumo renginiai. 2. Renginiuose dalyvavo 4800 žmonių. 3. Specialiojo ugdymo centro ugdytiniai baseine vykdė 21 plaukimo užsiėmimą, kuriuose nuolat dalyvauja apie 30 - 40 ugdytinių.
Vadovaujantis LR ŠMS ministro rekomendacijomis dėl savivaldybių biudžetų lėšomis finansuojamų sportininkų rengimo įstaigų ir organizacijų veiklos reglamentavimo įsivertinti SRC veiklą, išskirti stipriąsias ir silpnąsias puses, nustatyti tobulėjimo gaires veiklos efektyvumui gerinti, užtikrinant gerojo valdymo principų diegimą ir sklaidą, konkurencingos ir motyvuojančios veiklos vystymąsi ir plėtrą tarp regiono ir šalies Sporto organizacijų.	Atlikta išsami Centro veiklos analizė įvertinant atitikimą sporto veiklos organizavimo, žmogiškųjų, finansinių ir materialinių išteklių, gerojo valdymo ir socialinės atsakomybės reikalavimams.	Iki 2024 m. birželio 22 d. pateikti konkrečios išvados ir siūlymai: 1. Dėl Centro veiklos kriterijų atitikimo veiklos reglamentavimui. 2. Dėl trenerių darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo. 3. Dėl reikiamo finansavimo.	Vadovaujantis LR ŠMSM ministro 2024-07-17 įsakymu Nr. V-793 patvirtintomis Savivaldybių biudžetų lėšomis finansuojamų sportininkų rengimo įstaigų ir organizacijų veiklos reglamentavimo rekomendacijomis atlikta SRC veiklos analizė, parengta Sporto ir rekreacijos centro strategija, numatyta tikslai, uždaviniai ir priemonės, kad užtikrinti sklandų ir efektyvų mokomojo treniruočių/varžybų proceso vykdymą, sudaryti sąlygas gambiausiems sportininkams siekti meistriškumo, priemonės jaunų specialistų pritraukimui, priemonės bendruomenės fiziniam aktyvui didinti bei didesniame finansavimui pritraukti. Pateikti savivaldybei prašymai dėl papildomų krepšinio vyr. trenerio bei atletinio rengimo trenerių etatų įsteigimo.
8.3. Užtikrinti efektyvią baseino veiklą.	1. Sklandus teikiamų paslaugų teikimas Plungės rajono gyventojams ir rajono svečiams.	1. Aiški komunikavimo – marketingo sistema. 2. Vykdoma antrojų mokymo plaukti programa 3. Tobulinamos veiklos plėtos galimybės.	1. Veikia aiški komunikavimo-marketingo sistema. 2. Antrojų mokymo plaukti programoje dalyvavo visi Plungės rajono savivaldybės antrokai – 3. Pradėta vykdyti kūdikių plukdymo programa; Baseine vykdoma metodinė pagalba Trečiojo amžiaus universiteto „studentams“.
8.4. Užtikrinti sklandų Irklavimo bazės renovacijos procesą.	Darbų atlikimas pagal numatytą planą.	Atlikti darbai	Užbaigti Irklavimo bazės renovacijos darbai. Nupirkti baldai, dalis įrangos atletinio rengimo salei, užsakytos baidarių laikančios konstrukcijos. Į bazę sportuoti grįžo irklautojai.
8.4 Parengti Sporto ir rekreacijos centro strategiją.	Parengta 2024/2030 metų SRC strategija.	Iki 2024 – 06-22 parengta strategija	Parengta strategija pristatyta Centro tarybai 2024 m. gruodžio mėn.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
8.1. Užtikrinti sklandų ir efektyvų mokomojo treniruočių proceso vykdymą. Ugdytinių skaičius Centre.	Dėl ugdytinių sumažėjimo teko „uždaryti“ regbio sporto šaką. Dėl sporto salių trūkumo 2024 m. rugsėjo mėn. nepradėta formuoti 2017 m. g. berniukų krepšinio grupė.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos.

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
Darželinukų mokymas plaukti	Pritaukta papildomai lėšų; Sudarytos sąlygos Plungės vaikams lankyti baseiną, išmokyti pradinių plaukimo įgūdžių.
Vyrų krepšinio 3x3 komandos „Plungė“ programa	Galimybė Plungės SRC buvusiems auklėtiniams atstovauti ir garsinti Plungę.
Parengta Plungės rajono savivaldybės sporto strategija 2024 – 2030 m.	Strategija leis nuosekliai planingai įgyvendinti tikslų, uždavinių ir priemonių planą, užtikrinti Savivaldybės bendruomenės visapusišką fizinį aktyvumą sveikatingumą, sportines veiklas ir aukšto meistriškumo sportą.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai. Nebuvo

III SKYRIUS

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą). Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – silpnai; 2 – pakankamai; 3 – efektyviai; 4 – puikiai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1□ 2□ 3□ 4x
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1□ 2□ 3□ 4x
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1□ 2□ 3□ 4x
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1□ 2□ 3□ 4x
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1□ 2□ 3□ 4x

IV SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo bent pusę vertinimo rodiklių	Viršijantis lūkesčius x
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Atitinkantis lūkesčius □
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Iš dalies atitinkantis lūkesčius □
6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Neatitinkantis lūkesčių □

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Vadovavimas žmonėms

V SKYRUS KITŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

8. Kitų metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai
8.1. Užtikrinti sklandų ir efektyvų mokomojo treniruočių proceso vykdymą.	1. Metų pabaigoje Centre sportuos 600 ugdytinių. 2. Lietuvos rinktinės atstovaus 10 Centro auklėtinių.	1. Ugdytinių skaičius Centre. 2. Centro ugdytinių - Lietuvos rinktinų narių skaičius.
8.2. Užtikrinti sveikatingumo renginių Savivaldybės gyventojams bei neįgaliesiems vykdymą.	1. 45 renginiai. 2. Dalyvaus 4000 žmonių. 3. 20 užsiėmimų neįgaliesiems - su ne mažiau kaip 10 žmonių.	1. Sveikatingumo renginių skaičius. 2. Sveikatingumo renginiuose dalyvavusių žmonių skaičius. 3. Neįgaliesiems skirtų užsiėmimų skaičius.
8.3. Užtikrinti efektyvią baseino veiklą.	Sklandus teikiamų paslaugų teikimas Plungės rajono gyventojams ir rajono svečiams.	1. Aiški komunikavimo – marketingo sistema. 2. Vykdoma antrojų mokymo plaukti programa. 5. Tobulinamos veiklos plėtros galimybės.
8.4. Užtikrinti efektyvią Irlavimo bazės veiklą.	Sklandus teikiamų paslaugų teikimas SRC sportininkams ir Plungės rajono gyventojams.	1. SRC sportininkų (irklautojų, orientavimosi sporto) sportininkų užsiėmimai. 2. Renginių/veiklų skaičius neįgaliesiems, senjorams

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Nepakankamas finansavimas.

VI SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Atsižvelgiant į įgyvendintą metinę uždavinį, dar būtų vertinama, kaip įvykdyti lūkesčius

Centro tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos)

[Parašas]
(parašas)

Edita Lapienė
(vardas ir pavardė)

2025-01-31
(data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Atsižvelgiant į 2024 m. veiklą vertinama kaip įvykdyti lūkesčius finansuojant kvalifikacijos tobulinimą deklaruojant kaip lūkesčius įstaigos darbuotojų vietos padidėjimas atsižvelgiant į dydžio nūmą per metus. Savivaldybės metas

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

(į pareigas priimančias asmuo ar jo įgaliotą asmuo)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas
Susipažinau.

[Parašas]
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

2025-04-01

2025 METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS DIREKTORIUS ALVYDAS VIRŠILAS

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai
8.1. Užtikrinti sklandų ir efektyvų mokomojo treniruočių proceso vykdymą.	1. Metų pabaigoje Centre sportuos 600 ugdytinių. 2. Lietuvos rinktinės atstovaus 10 Centro auklėtinių.	1. Ugdytinių skaičius Centre. 2. Centro ugdytinių - Lietuvos rinktinės narių skaičius.
8.2. Užtikrinti sveikatingumo renginių Savivaldybės gyventojams bei neįgaliesiems vykdymą.	1. 45 renginiai, 2. Dalyvaus 4000 žmonių. 3. 20 užsiėmimų neįgaliesiems - su ne mažiau kaip 10 žmonių.	1. Sveikatingumo renginių skaičius. 2. Sveikatingumo renginiuose dalyvavusių žmonių skaičius. 3. Neįgaliesiems skirtų užsiėmimų skaičius.
8.3. Užtikrinti efektyvią baseino veiklą.	Sklandus teikiamų paslaugų teikimas Plungės rajono gyventojams ir rajono svečiams.	1. Aiški komunikavimo – marketingo sistema. 2. Vykdoma antrojų mokymo plaukti programa. 5. Tobulinamos veiklos plėtros galimybės.
8.4. Užtikrinti efektyvią Irklavimo bazės veiklą.	Sklandus teikiamų paslaugų teikimas SRC sportininkams ir Plungės rajono gyventojams.	1. SRC sportininkų (irkluočių, orientavimosi sporto) sportininkų užsiėmimai. 2. Renginių/veiklų skaičius neįgaliesiems, senjorams
8.5. Efektyvinti vadovavimo, administravimo, ugdymo procesus.	Vykdyti veiksmingą, savalaikę ugdymo stebėseną ir vertinimą Centro nustatyta tvarka. Efektyvus komandinio darbo stiprinimas.	70 proc. trenerių veiklos 2025 m. stebėtos ir aptartos. Darni ir vieningo tikslo siekianti ugdymo komanda.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Nepakankamas finansavimas.
9.2. Nenumatytos ilgesnį laiką trunkančios aplinkybės (karantinas, kitos priežastys, pagrįstos teisės aktais, ribojančiais ir laikinai stabdančiais įstaigos veiklą).
9.3. Žmogiškieji faktoriai (darbuotojų nedarbingumas, kaita).

Savivaldybės meras
(valstybinės švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimo) įgaliojimo asmens pareigos; savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

(parašas)

Audrius Klišonis
(vardas ir pavardė)

(data)

Susipažinau.
Direktorius
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

Alvydas Viršilas
(vardas ir pavardė)

(data)